

3. Høring vedr. Hotspotprogram i Valby (2008-140391)

Udvalget skal tage stilling til høringssvar til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget om hotspot.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget,

1. at udvalget i sit høringssvar tilkendegiver, at der ikke efter vedtagelsen af budget 2009 er mulighed for at finansiere den foreslåede hotspot-indsats på Børne- og Ungdomsforvaltningens område

eller

2. at udvalget i sit høringssvar tilkendegiver, at udvalget er indstillet på at finde kompenserende besparelser med henblik på at dække de udgifter, der knytter sig til klubindsatsen i Hotspotforsøget

Problemstilling

Borgerrepræsentationen besluttede den 11./12. juni 2008 (BR 317/08), at der skal etableres forsøg med Hotspot i Akacieparken og Sjælør Boulevard. Desuden skal der uarbejdes et Tryghedsindeks for København. Udkast til Hotspotprogram og model for Tryghedsindeks skal forelægges BR d. 29. januar 2009.

Børne- og Ungdomsudvalget bliver bedt om, at forholde sig til forslaget, herunder om de beskrevne forslag til indsatser findes dækkende i forhold til at nå de opstillede mål.

Selve Hotspotforsøget er finansieret frem til udgangen af 2010. Imidlertid forudsættes det, at forvaltningerne inden for egen ramme selv afholder udgifterne til de nødvendige foranstaltninger i forhold til indsatsen overfor kriminalitetstruede børn og unge samt deres familier.

Fagudvalgene anmodes på den baggrund især om at forholde sig til prioriteringen af egen forvaltnings indsats i det kommende arbejde herunder om:

- fagudvalgene er enige i de ressourcemæssige estimater, som er angivet i indstillingen for de indsatsområder, der forventes at være særligt udgiftskrævende og
- hvorledes fagudvalgene vil sikre prioriteringen af de fornødne ressourcer til indsatserne

Herudover foreslås det, at Københavns Kommunes Tryghedsindeks måler trygheden en gang årligt.

Hotspotprogrammet skal imødegå 4 overordnede udfordringer: kriminalitet, kriminalitetstruede børn og unge, familier med særlige behov, oplevelse af utryghed.

Programmet er baseret på erfaringer fra Rotterdam. Formålet med Hotspotforsøget er at skabe en ny og mere handlingsorienteret ramme for indsatsen i områder af byen præget af utryghed og kriminalitet. Med Hotspot signaleres nul – tolerance overfor kriminel og utryghedsskabende adfærd i de berørte områder. Der etableres et ”Hotspot Board” med repræsentanter for lokalområdet.

Høringsmaterialet fremgår af bilag 1.

Løsning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller, at Børne- og Ungdomsudvalget afgiver følgende kommentarer til det fremsendte materiale:

”I udgangspunktet finder Børne- og Ungdomsudvalget, at etableringen af en hotspot-indsats, med vægten lagt på helhed, sammenhæng, koordinering samt tidlig og forebyggende indsats er en god ide at få prøvet af. Det må som et led heri selvfølgelig undgås, at så massiv en indsats i ét område ikke flytter områdets problemer til andre dele af bydelen eller byen, hvad der omvendt ikke skal bremse forsøgs- og udviklingstænkningen, der ligger bag hotspot-forslaget”.

Endvidere foreslås det, at følgende fremgår af udvalgets høringssvar:

enten:

1) ”BR tiltrådte den 11/12. juni 2008 at hotspotforsøget sættes i gang i Akacieparken/Sjælør Boulevard området. Der blev imidlertid ikke afsat særskilte midler til finansiering af Børne- og Ungdomsforvaltningens hotspot indsats. Børne- og Ungdomsforvaltningens budget for 2009 levner desværre ikke muligheder for at finansiere den foreslåede indsats, hvorfor Børne- og Ungdomsudvalget ikke ser sig i stand til at tilvejebringe ressourcer til dækning af de til hotspot indsatsen forbundne udgifter i 2009.”

eller

2) ”BR tiltrådte den 11/12. juni 2008 at hotspotforsøget sættes i gang i Akacieparken/Sjælør Boulevard området. Der blev imidlertid ikke afsat særskilte midler til finansiering af Børne- og Ungdomsforvaltningens hotspot indsats. Børne- og Ungdomsudvalget vil til trods herfor påtage sig at finde ressourcer til at dække udgifterne til den foreslåede indsats i klubregi, da udvalget finder aktiviteten spændende, i overensstemmelse med udvalgets generelle ungdomspolitiske ambitioner og i overensstemmelse med behovet for indsatser i lokalområdet. Den foreslåede indsats på special(skole)-området finder udvalget imidlertid ikke et særskilt behov for, henset til Specialreformen og de allerede igangsatte initiativer.”

”I forhold til Tryghedsindekset finder udvalget, at der lægges op til et meget omfattende arbejde, der vil kræve en større indsats over hele byen. Tallene skal fortolkes, og der skal ageres på dem – en gang om året - hvilket må forventes at ville lægge de lokale forvaltningers aktører under yderligere pres.”

Af bilag 2 fremgår forvaltningens uddybende kommentarer til Hotspotprogrammet for Akacieparken og Sjælør Boulevard samt model for tryghedsindeks.

Økonomi

BR vedtog den 11./12. juni 2008, at der skal etableres forsøg med Hotspot i Valby. Der afsættes ikke i den forbindelse ekstra midler til aktiviteterne. I budgettet for 2009 er der ligeledes ikke afsat midler til Børne- og Ungdomsforvaltningens Hotspotaktiviteter.

Merudgifterne beløber sig i alt til ca. 3,5 mio. kr.

Børne- og Ungdomsforvaltningens aktiviteter omhandler (i 2008 – priser):

- arbejdet med 80 unge i klubregi	1.294.000 kr.
- kontingentfrihed i klub for 80 unge	48.000 kr.
- specialklasseundervisning / 2 x 10 elever	1.930.000 kr.
- lektiehjælp	200.000 kr.

Der er ikke inden for den eksisterende budgetramme afsat midler til finansiering af aktiviteterne.

Videre proces

Hvis indstillingens 2. at vedtages, vil Børne- og Ungdomsforvaltningen fremlægge et forslag for BUU til omprioritering på budgettet for 2009, således at der tilvejebringes i alt 1.342.000 kr. til finansiering af indsatsen i klubregi.

Else Sommer

/Jan Dehn

bilag

[1. Høringsmateriale fra BIU](#)

[2. Forvaltningens uddybende bemærkninger](#)

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 17.12.2008

Indstillingens 2. at blev godkendt.

Rikke Lauritzen (Ø) tog forbehold for Hotspotprogrammet.

